
VSeobecne ziiviizn6 nariadenie obce LriE na Ostrove a, Ogl2OL2
o miestnej dani za ubytovanie

Obcc Lii na Ostrove, Obecn6 zastupitel'stvo v Liii na Ostrove v zmysle $ 4 ods. 3 pism.
c),$6a$1lods,4pism.d),e)ag)zikonai,36911990Zb.oobecnomzriadenivzneni
neskorsich zmicn a doplnkov a v silade s $ 43 a srivisiacich ustanoveni zikona d.

582D001 Z.z. o micstnych daniach a miesttrom poplatku za komunrlne odpady a drobn6
stavebn6 odpady v zneni neskorlich zmien a doplnkov

sa uznieslo na vydani tohto
vieohecne zriviizn6ho nariadenia Obce Lid na C)strove

s1

I]vodn6 ustanovenie

Zrikladn6 naleZitosti o miestnej dani za ubytovanie s[ ustanovend v S 37 aZ 43 z6kona a.

582/2004 Z.z. o miestnych daniach amiestnom poplatku za komuniilne odpady a drobn6

stavebnd odpady v zneni neskorslch zmien a dopln-kov.

s2

Zrikladn6 ustanovenie

Obec Lra na Ostrove ako sprivca dane (d'alej len ,,sprdvca dane") t,lmto VZN zavddza
s [ainnostou od 1.1.2013 miestnu dari za ubytovanie.

$3

Predmet fprary VZN

Predmetom tohto vseobecne zdvaizndho na adenia je urdenie nAlezitosti miestnej dani za

ubltovanie podl'a splnomociovacieho ustanovcnia $ 43 zdkona a. 582/2004 Z.z. spr6vcom
dane-

54

N:ilezitosti a lehota oznamovacej povinnosti platitel'a dane

L Piatitel' dane za ub),tovanie, ktorim je prev6dzkovatel' zariadenia. kord poskytuje
odplatnd prechodnd ubytovanie, je povinni podat' spr6vcovi dane pfsomne oznrimenie
o zadati a skonaeni prevadzkovania tohto zariadenia, resp. zmeny uz ohl{senjch ridajov
v lehote do 15 dnl odo dia, ked'tieto skutodnosti nastali.



2. Platitel' dane poskl.tujtici odplatnd prechodnd ub)'tovanie v sikromi je povinni v rdmci
oznamovacej povinnosti uviesf :

a) meno, priezvisko, titul, adresu trvaldho pob)'tu, ddtum narodenia, ak ide o fyzickLl
osobu, ktor6 [em6 trvaly pob]'t m tzemi SR,

b) zaradenie ub),tovacieho zariadenia v zmysle osobitndho predpisu, adresu a niizov
ubytovacieho zariadenia a celkovri l6Zkolri kapacitu zariadenia.

3. Platitel' dane - prevnicka osoba alebo fyzick6 osoba podnikatel'je povinn! v rrimci
oznamovacej povionosti uviest':
a) obchodnd meno, Iio, sidlo, resp. miesto podnikania a kontaktnd fdaje,
b) ridaje o Statut6mom zAstupcovi alebo zistupcovi na dorudovanie pisomnosti v rozsahu

meno, priezvisko, d6tum narodenia. adresa trvaldho pob14u a kontaktnd ridaje,
c) zaradenie ubl,tovacieho zariadenia v zmysle osobitn6ho predpisu, adresu a n6zov

ubytovacieho zariadenia a celkovt l6zkovu kapacitu zariadenia.

$s

Sadzba dane

Spr6vca dane urduje sadzbu dane 0,34 EUR na osobu a prenocovanie.

$6

Rozsah a sp6sob vedenia preukaznej evidencie pre iiely dane

l. Platitef dane je povinni viesf samostatne za kaZd6 ub1'tovacie zariadenje na rizemi obce
evidenciu ubyovanjch os6b v pisomnej alebo elektronickej forme. Pie potreby kontroly
dane za ubytovanie musi evidencia obsahovat' men6 a p ezviska vsetkich ubyovan;ich
os6b s adresami ich trvaldho pobytu, vrdtene rldajov o ditumoch prenocovania (deii
p chodu a dei odchodu).

2. Platitel' dane je povinnj na vizvu spravcu dane bez zb)'todniho odkladu predlozif pre

udely kontroly evidenciu podfa ods. l/ tohto paragafu.

s7

Nileiitosti potvrdenia o zaplateni dane

Platitel'dane je povinny vydaf daiiovnikovi, tj. osobe, ktor6 sa ubytuje v ubytovacom

zadadeni doklad o zaplateni dane za ubltovanie, v ktorom vyznadi nasledovnd fdaje:

a) sadzbu dane na osobu v zmysle platndho vseobecne z6viizndho nariadenia
b) poaet prenocovani
c) podet os6b, Llord prenocovali
d) d6tum od kedy do kedy bolo prechodnd ub).tovanie posk),tnute
e) \."isku dane.
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s8

Spasob a lehota odvodu dane

Platitel' dane je povinnj do 10 dni po ukondeni mesiaca predlozif spr6vcovi dane
pisomnd ozn6menie k dani za ubltovanie o podte ub)4ovanich os6b za predch6dzajrici
mesiac, za kaidd ubytovacie zariadenie na fzemi obce samostatne.
Ndlezitosti oznamenia podl'a ods, l/ stanovf spnivca dane.
Daii za ubltovanie sa plati mesaane a je splatne bez vyrubenia do 10 dni od ukondenia
mesiaca za predchiidzajtci mesiac.
Dai za ubltovanie je moZnd uhradii bezhotovostnim prevodom, alebo hotovostnim
vkladom na fdet sprevcu dane v peiainom ilstave alebo hotovostnou platbou v pokladni
Obecndho uradu na ziklade identifikadnich fdajov, ktord obdrzl platitel v pisomnej
forme od spr6vcu dane.

$e

ZruSovacie ustanovenie

Timto VZN sa zrusuje Vseobecne zaviiznd nariadenie Obce Lrid na Ostrove 6. 06/201I

sr0

ZdvereIn6 ustanovenie

Obecnd zastupitellstvo v Lridi na Ostrove sa uznieslo na vydanl tohto VZN na svojom
zasadnuti diia 11,12.2012 uznesenim d 4U20l2lOZ atoto VZN nadobfda itinnost' diom
01.01.2013.

V Ludi na Ostrove, dia 2l.11.2012

. Ladislav Kiss v.r.

starosta obce

Vyvesend;15.12.2015

zvesen.j: A1o/ 2,01("


